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 درپی نقدهای تأمل برانگيز 
در برنامه»دیالوگ«؛

از »نوید کلهرودی« 
هيچ خبری در دست نيست

جهان 5

فرانسه ائتلاف با عربستان برای به رسميت 
شناختن کشور فلسطين را کليد زد؛  

پاریس و نقشه راه جدید 
در دیپلماسی خاورميانه
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 دبیر انجمن تولیدکنندگان برنج با رد ادعای مطرح شده در تلویزیون: 

شایعه احتکار برنج برای دامن زدن 
به گرانی بیشتر است

چرتکه 3

سياست 2

رئیس جمهور چرا گفت وگو با اپوزیسیون را از »میرحسین« 
شروع نمی کند؟

عملگرایی  بزنگاه  اختر؛ 
در چرخش گفتمان

در سپهر سیاسی ایران که سال هاست میان دو 
قطب بی اعتمادی و انفعال در نوســان است، گاهی 
یک بیانیه یا یک دیدار می توانــد موازنه ها را موقتاً 
جابه جا کند. در هفته ای که گذشت، بیانیه تازه ای 
از میرحسین موسوی، نخست وزیر دهه ۶۰ و چهره 
محوری جنبش سبز، و دیدار سه شخصیت نزدیک 
به او در محل حصر خانگی اش، بن بست اختر، نه تنها 
بازتابی پررنگ در فضای رسانه ای داخلی و خارجی 
داشت، بلکه نوعی بازتنظیم در محورهای گفت وگوی 
سیاسی را رقم زد .همزمانی این رخدادها با سخنان 
مسعود پزشکیان درباره »گفت وگو با اپوزیسیون« و 
تقارن آن با تحولات منطقه ای پس از جنگ 12 روزه 
با اســرائیل و آمریکا، به این گمانه دامن زد که نظام 
سیاســی در حال آزمودن نسخه ای تازه از مدیریت 
بحران مشروعیت درون زا اســت. اما آیا این نشانه 
گشایش است یا صرفاً تاکتیکی برای تخلیه فشارها؟ 
در بیانیه اخیر موسوی، او با لحنی آرام، اما صریح، بر 
یک اصل کلیدی تأکید کرد: »حق تعیین سرنوشت 
ملت ایران«. پیشنهادی که در قالب تشکیل مجلس 
مؤسسان برای بازنویسی قانون اساسی مطرح شد. 
نکته قابل توجه این جاســت که ایــن بار برخلاف 

بیانیه های سال های قبل، لحن موسوی بیش از آنکه 
معترضانه باشد، سیاســی، منسجم و حتی ایجابی 
است.در تحلیلی که مصطفی تاج زاده- فعال سیاسی 
محبوس- در پیام های غیرمستقیم و پیشین خود در 
همین چارچوب مطرح کــرده، بر »ضرورت اصلاح 
ساختارها از طریق مشــارکت مردم« تأکید شده 
بود. موســوی نیز دقیقاً همین نقطه را نشانه رفته 
است: بازگشت مشــروعیت از پایین به بالا، با ابزار 
دموکراتیک که اتفاقا پیشینه ای انقلابی و تاریخی 
در دوران معاصر ایــران دارد. هنــوز از یادهای ما 
نرفته است آن گزاره هایی که در بهشت زهرا بهمن 
۵۷ مردم را محق در تعیین آینده خود می دانست. 
موسوی که زمانی در ذهن آحاد ملت پیرو خط امام 
شناخته می شــد، همان حرف ها را تکرار می کند. 
در همین راســتا احمد زیدآبــادی در توصیف این 
بیانیه می نویســد:  مفاد بیانیه میرحسین نسبت 
به بیانیه های پیشــین او آشــکارا لحن و مضمونی 
آشتی جویانه دارد.« او معتقد است موسوی تلاش 
کرده صدای مخالف جنگ باشــد، اما نــه در کنار 
مخالفان نظام، بلکه در کنــار مردم؛ این یک تفاوت 

مهم است...

مجلس با دستپاچگی، لایحه دو فوریتی دولت برای»جرم انگاری محتوا« را تصویب کرد
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ویتکاف:  

مذاکرات با ایران دوباره در مسیر 
درست خود قرار خواهد گرفت 

سایه لاریجانی بر سیاست خارجی؛   

کمیته موازی 
دولت را به حاشیه می برد؟

تحریم؛ بهانه ناکارآمدی های مدیران نفتی در فروش است 

۴۰ میلیون بشکه نفت ایران 
ارزان و سرگردان روی آب! 

آمریکا خطاب به چین: 

خرید نفت از ایران را متوقف کنید 

معوقات فروردین ماه با وجود مستمری های زیر خط فقر، 
پرداخت نمی شوند 

سقوط توأمان و تدریجیِ 
تامین اجتماعی و بازنشستگان 

اعضای کمیسیون امنیت ملی مجلس پیشنهاد دادند: 

خروج از NPT درصورت 
فعال سازی مکانیسم ماشه 

رئیس جمهور در تشریح ضرورت انتقال پایتخت، در پاسخ به این مسئله که سواحل 
جنوب ممکن است، امنیت شهرهایی مثل تهران را نداشته باشند، گفت: تعریف و تامین 
امنیت در دنیای امروز با گذشته فرق دارد که مصداق آن را در همین جنگ اخیر دیدیم. 
دنیای امروز دیگر دنیای لشکرکشی نیست و دیگر قواعد شهرها تغییر کرده است، ضمن 
اینکه تأکید دارم که ما انتخابی نداریم جز اینکه توسعه را به جنوب و سواحل منتقل کنیم.

به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان صبح امروز یکشنبه ۵ مرداد، با حضور در وزارت راه 
و شهرسازی، با وزیر و مدیران این وزارتخانه دیدار و گفت وگو کرد.

پزشکیان در این دیدار ضمن تشکر از زحمات مدیران و کارکنان وزارت راه و شهرسازی 
در دوره جنگ تحمیلی 12 روزه، از جمله در زمینــه جابجایی حجاج و تخلیه بنادر، بر 
ضرورت تقویت حمل و نقل ریلی کشــور تأکید کرد و گفت: ضمن پیگیری برنامه های 
مصوب برای گسترش شبکه بزرگراهی و جاده ای در کشــور، باید به صورت بلندمدت 

تمرکزمان بر گسترش حمل و نقل ریلی در کشور باشد.
رئیس جمهور به کریدورهای عبوری از کشور اشــاره کرد و اظهار داشت: در اجرای 
کریدورها در نظر داشته باشید که اراضی مورد نیاز برای مسیرها به عرض یک کیلومتر 
تملک شده باشد تا اگر در آینده لازم شد، خطوط ریلی در کنار این بزرگراه های ترانزیتی 

ساخته شود.
پزشــکیان بر اراده دولــت برای 
واگــذاری اختیارات به اســتانداران و 
فرمانداران به عنوان یک راهبرد، تأکید 
و خاطرنشان کرد: در اجرای پروژه های 
کریدوری، حتماً مقامات محلی را فعال 
کنید و مسئولیت ها را به آنها بسپارید، 
در این صورت مشــکلات کمتری در 

اجرای این پروژه ها خواهیم داشت.
رئیس جمهور با یادآوری اهمیت 
کریدورها و خطوط ترانزیتی کشــور، 
گفت: اگر بتوانیم مسیرهای ترانزیتی 
را بهم متصــل کنیم، بــه گونه ای که 
کشورهای آســیای مرکزی بتوانند به 
راحتی کالاهای خود را از این مسیرها 

ترانزیت کنند، فواید و منافع زیادی برای کشــور خواهد داشت. ایران کشوری است که 
تحریم ها توان غلبه بــر ظرفیت های آن را ندارند، این خود ما هســتیم که موجب بروز 

مشکلات ناشی از تحریم ها شده ایم.
پزشکیان در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به بحران آب در کشور و به خصوص 
در تهران، گفت: مشکل کمبود آب در تهران شوخی بردار نیست و باید به شکل اضطراری 

پیگیری شود، نباید اجازه دهیم که بارگذاری ها در تهران بیش از وضع موجود شود.
رئیس جمهور افزود: در طی دهه های اخیر هر چه سیاست و قانون درباره آب در کشور 
اجرا شده بی نتیجه بوده و شیب منحنی کاهش ذخایر آب در کشور متوقف نشده است؛ اگر 

به همین منوال ادامه دهیم کل منابع آب کشور را از دست خواهیم داد.
پزشکیان با بیان اینکه خداوند به ما اجازه نداده که با استفاده نادرست، منابع زمینی را 
نابود کنیم، گفت: سوره الرحمن که ما آن را برای مردگان مان می خوانیم، بعد از برشمردن 
آیات و نشانه هایی از عالم طبیعت، از انسان می خواهد که بی عدالتی نکند و براساس عدد 
و رقم و محاسبه رفتار کند. اگر ما به این آیات عمل  و با عدالت در جامعه رفتار می کردیم، 

امروز با چنین  مشکلاتی روبرو نبودیم.
رئیس جمهور با بیان اینکه اگر در موضوع ناترازی ها، صرفا به دنبال مقصر باشــیم، 
مشکلی حل نمی شــود، تصریح کرد: همه ما در ناترازی ایجاد شده در کشور کم و بیش 
مقصریم، باید بررسی و مشکل را پیدا کرده و آن را برطرف کنیم، نه اینکه به دنبال محکوم 

کردن یکدیگر باشیم.
پزشکیان با انتقاد از هدر رفت منابع در کشور، گفت: در بسیاری از روستاها راه کشیده ایم 
و گاز برده ایم، در حالی که آن روستاها الان هم خالی از سکنه هستند و این هزینه ها هیچ 
تأثیری در حفظ و توسعه آن روستاها نداشته است؛ همه اینها نشان می دهد که برنامه 

درستی نداشته ایم.
رئیس جمهور با بیان اینکه طرح و قانون به اندازه کافی در کشور وجود دارد و همین 
طرح ها و قوانین ناکارآمد باعث تخریب منابع آب شده است، افزود: وضع برخی قوانین و 
مقررات، محیط زیست را بیشتر تخریب می کند، مانند اعطای مجوز حفر چاه عمیق و یا 

تصویب طرح هایی که جلوی متوقف کردن فعالیت چاه های غیرمجاز را می گیرد. مجلس 
قانون تصویب کرده است که ما شبکه گازرسانی را در سراسر کشور توسعه دهیم، اما ما 
چنین امکانی را در کشور نداریم، چون اصلًا گاز کافی برای این کار نداریم که بخواهیم 

شبکه آن را گسترده تر کنیم.
پزشکیان در بخش دیگری از سخنانش با اشــاره به جنگ تحمیلی اخیر، گفت: در 
جنگ اخیر مردم با همراهی خود با حاکمیت، نقشه های آمریکا و اسرائیل را بی اثر کردند. 
دشمنان فکر می کردند که مردم به خیابان آمده و شورش خواهند کرد، در حالی که مردم 
از حکومت پشتیبانی کردند؛ باید این مردم را در تصمیم گیری های خود مشارکت دهیم 

و از آنها کمک بگیریم.
رئیس جمهور درباره بازسازی خانه های تخریب شده مردم در جنگ، تصریح کرد: 
باید در این زمینه مشارکت مردم را جلب کنیم، در این صورت سرعت عمل مان افزایش 

خواهد یافت.
پزشکیان اضافه کرد: ما هم اکنون نهضت مدرسه سازی را به همین شکل در کشور اجرا 
می کنیم. ۷۵۰ مدرسه در خراسان رضوی به همین ترتیب و با کمک های مردمی در حال 

ساخت است و در مجموع ۸ هزار مدرسه در کل کشور با مشارکت مردم خواهیم ساخت.
رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان خود با تأکید بر ضرورت توسعه دریامحور، 
اظهار داشت: از همان ماه های ابتدایی 
که دولت مستقر شد، توسعه دریامحور 
را دنبال کردیم و حتــی جناب آقای 
عبدالعلی زاده را به عنوان مسئول این 
کار در نظر گرفتیم، بــه این دلیل که 
می دانیــم ادامه وضعیــت موجود در 
تهران و شــهرهای بزرگ، امکان پذیر 
نیست. هم اکنون شــهرهای بزرگ ما 
مثل تهران، اصفهان و شیراز با بحران آب 
و فرونشست زمین مواجهند و توسعه این 
شهرها به بن بست رسیده و لازم است 
که جنوب کشور و ســواحل را توسعه 
دهیم؛ از همین رو از وقتی آمدم بر انتقال 

پایتخت به جنوب تأکید داشتم.
پزشکیان در پاسخ به سوال یکی از حاضران مبنی بر اینکه سواحل جنوب ممکن است، 
امنیت شهرهایی مثل تهران را نداشته باشند، تصریح کرد: تعریف و تامین امنیت در دنیای 
امروز با گذشته فرق دارد که مصداق آن را در همین جنگ اخیر دیدیم. دنیای امروز دیگر 
دنیای لشکرکشی نیست و دیگر قواعد شهرها تغییر کرده است، ضمن اینکه تأکید دارم 
که ما انتخابی نداریم جز اینکه توسعه را به جنوب و سواحل منتقل کنیم. کارشناسان از 
دهه های قبل تأکید داشتند که باید سواحل جنوب توسعه یابد، اما این نگاه اجرایی نشده 

است. اگر منابع لازم را در اختیار داشتیم، همین امروز این اقدام را انجام می دادیم.
در این جلسه پیش از ســخنان رئیس جمهور، وزیر راه و شهرسازی و معاونانش هر 
کدام به تفصیل به ارائه گزارش اقدامات اجزای مختلــف وزارتخانه در دوران جنگ 12 

روزه پرداختند.
در این جلسه همچنین مقرر شد، تامین حریم کریدورها با هماهنگی وزارت کشور 
و استانداری ها پیگیری شــده و از منابع حاصل از مولدسازی برای پیشرفت کریدورها 

استفاده شود.
درباره تامین مالی قرارداد کریدور سرخس-چشمه ثریا و بسته حمایتی برای تسریع در 

اجرای دیگر کریدورهای شمال-جنوب و شرق-غرب نیز تصمیم گیری شد.
در این جلسه همچنین مصوب شد که تدابیری برای جلوگیری از بارگذاری های جدید 

در کلان شهرها و شهرهای بزرگ اتخاذ شود.
استمرار اجرای مصوبه قبلی برای تســریع در تخلیه بنادر، تجهیز همه بنادر کشور 
به آزمایشــگاه های تخصصی، تاکید بر اولویت توســعه حمل و نقل ریلی و جایگزینی 
اتوبوس های فرسوده، پیگیری بازسازی اماکن آسیب دیده از جنگ در تهران با محوریت 
شهرداری و نظارت وزارت راه و شهرســازی و نیز در استان ها با محوریت استانداری ها و 
نظارت بنیاد مسکن انقلاب اسلامی، تسریع در پیگیری و پیشبرد طرح توسعه دریامحور 
و توسعه منطقه مکران، بازبینی و انجام اصلاحات احتمالی در طرح آمایش سرزمینی و 
دستور رئیس جمهور برای بررسی موضوع تخصیص اعتبارات وزارت راه و شهرسازی با 

نظر وزیر از دیگر تصمیمات این جلسه بودند.

وزیر امور خارجه کشورمان در گفتگویی به بیان روایت خود از جنگ تحمیلی 12 روزه پرداخت.
سید عباس عراقچی در گفتگوی درخصوص جنگ تحمیلی 12 روزه گفت: وقتی شهید هنیه را 
ترور کردند؛ روز قبلش دکتر پزشکیان سوگند یاد کرده بودند ولی وزرا انتخاب نشده بودند. بنده هم 
یکی از گزینه ها برای وزارت خارجه بودم، همان روز عصرش حضرت آقا جلسه گذاشتند که معمولاً 
وقتی مسائل مهمی که پیش می آید جلساتی را می گذاشتند که از من هم دعوت شد، افراد شورای 

عالی امنیت ملی و رئیس جمهور حضور داشتند. در آن جلسه 
نظر همه بر این بود که باید پاسخ بدهیم ولی در بین سیاسیون 
و نظامیان اختلاف نظر درباره زمان و چگونگی وجود داشت. 
علت اصلی تردید در مورد زمانش اتفاقاً از طرف نظامیان بیان 
شد. فرماندهان نظامی اعتقاد داشتند که زمانی باید حمله 
انجام شود که ما مطمئن باشیم پس از حمله، می توانیم از 
کشور دفاع کنیم. اختلاف نظر برحسب زمان و چگونگی حمله 
هم میان فرماندهان نظامی و هم سیاسیون وجود داشت در آن 
جلسه قرار شد آمادگی های نظامی برای دفاع از کشور بعد از 

حمله اول پدید بیاید، بعد عملیات صورت بگیرد.
 وی عنوان کرد: وقتی وعده صادق ۳ مطرح شد، در یکی 

از جلسات یکی از دوستان انتقادی کرد که چرا وعده صادق ۳ اجرا نمی شود؛ چرا آقای رئیس جمهور 
مخالف هستند. در آن جلسه سردار شهید باقری با آن فرد در این خصوص برخورد کرد و گفت چرا 
چنین چیزی مطرح می کنی و من مسئول دفاع از کشور هستم و آن لحظه که مطمئن شوم می توانم 
از کشور در برابر تبعات حمله وعده صادق ۳ دفاع کنم، کار خودم را انجام می دهم و من هنوز از آقای 

رئیس جمهور سوال نکردم و ایشان از رئیس جمهور دفاع کامل کرد.

جزئیات جدید ماجرای آتش بین ایران و اسرائیل
عراقچی گفت: قبل از این که آتش بس که اعلام شود در شورای عالی امنیت ملی مصوب شده بود 
که اگر دشمن تقاضای آتش بس بدون پیش شرط کرد، می پذیریم و این تصمیم کاملاً هوشمندانه 
و قدرتمندانه ای بود. تمامی مصوبات شورای عالی امنیت ملی با تأیید مقام معظم رهبری تأیید و بعد 
ابلاغ می شود. ساعت 1 صبح تماس گرفتند که از ساعت ۴ صبح رژیم صهیونیستی آمادگی دارد که 
حملاتش را متوقف کند. واسطه این پیشنهاد کشورهای مختلفی بودند؛ من این موضوع را با فرمانده 
سپاه و بقیه جاها چک کردم و بعد اعلام کردیم که آتش بس و توقف جنگ را هم قبول نداریم و فقط 

گفتیم اگر آنها نزنند ما هم نمی زنیم.

ماجرای سو تفاهم در تعیین زمان آتش بس ایران و رژیم اسرائیل چه بود؟!
وزیر امور خارجه عنوان کرد: یک سو تفاهم بین من و نیروهای مسلح پیش آمد؛ دوستان فکر کرده 
بودند که تا ساعت ۴ به وقت گرینویچ است که تا ساعت ۷.۳۰ به وقت تهران حملات علیه رژیم را ادامه 
دادند. یک سوءتفاهم بعدازظهر همان روز پیش آمد که با یک تماس کنترل شد. بعدازظهر روز اول 

آتش بس رژیم ادعا کرد که ایران موشک زده و توافق را نقض کرده و هواپیمایشان را فرستادند برای 
حمله. من همانجا به وتیکاف پیام داد که اسرائیل در حال بهانه گیری است و ایران را متهم به نقض کرده 
و چنین نقضی صورت نگرفته است؛ اگر اقدامی کنند ما بلافاصله و شدیدتر از گذشته پاسخ می دهیم 
و ایران لبنان نیست، یعنی کاری که در لبنان کردند را نمی توانند اینجا تکرار کنند. دیدید که ترامپ 
بعدش توئیت زد خلبانان برگردند و جلوی اسرائیل را گرفت و مشخص شد و دلیل دیگری بود که از 

اول همه چیز با هماهنگی آمریکایی ها بوده است.

ما در مذاکرات فریب خوردیم؟!
عراقچی افزود: وقتی تصمیم به مذاکره می شود همه کشور تصمیمی گرفته که باید اجرا شود. 
اینکه بگوییم وزارت خارجه فریب خورد، این درست نیست؛ 
چرا که این تصمیم کشور بوده که این کار انجام شود. وزارت 
خارجه کارش را به دستور مدیریت نظام انجام داد. ما از انجام 
مذاکرات ضرر نکردیم بلکه خیلی نفع بردیم. اینکه حقانیت 
ما در نزد مردم ایران و جامعه بین الملل اثبات کرد. کســی 
نمی تواند ادعا کند اگر مذاکره نمی کردیم جنگ نمی شد؛ 
حتماً می شد بلکه زودتر هم ممکن بود جنگ بشود. چرا مردم 
در زمان جنگ اینقدر متحد و منسجم بودند، چون دیدند 
نظامشان برایشان همه کار کرده و کوتاهی نکرده. برای اینکه 
جلوی جنگ را بگیرد و پای مذاکره رفته و آن طرف بوده که 
اهل جنگ بوده است. منطق ما کاملاً قوی بود و نشانه اش هم 

این است که بیش از 12۰ کشور از ما حمایت کردند و حمله به ایران را محکوم کردند.

دولت در یک سال گذشته آرایش جنگی داشت؟! واقعاً آماده جنگ بودیم؟!
وزیر خارجه خاطرنشان کرد: نیروهای مسلح آرایش جنگی داشت و دولت آمادگی جنگ را پیدا 
کرده بود. بعد از ترور شهید هنیه و عملیات وعده 2 و سقوط سوریه و انتخاب ترامپ، عملًا ۳ بار تا مرز 
جنگ رفتیم که هم دولت و نیروهای مسلح آماده بودند و هم سیاست خارجه فعالیت زیاد داشت و با 
دیپلماسی ایجاد خوف در منطقه توانستیم جلوی جنگ تمام عیار را بگیریم. جنگ اخیری که اتفاق 
افتاد همه منتظر بودند بعد از وعده صادق 2 اتفاق بیفتد و اسرائیلی ها پیام دادند پاسخ ما دردناک خواهد 
بود. با هدف اینکه دیپلماسی بتواند جلوی جنگ را بگیرد 1۷ سفر منطقه ای داشتم. دیپلماسی همیشه 
راه کم خطرتر و کم هزینه تر برای رسیدن به اهداف است و همیشه اولویت دارد. پیام را به همه کشورها 
بردم که اگر جنگی بین ایران و اسرائیل رخ بدهد، فقط بین این دو کشور محدود نخواهد شد. اسرائیل 
تمام تلاشش را می کند آمریکا وارد جنگ شود؛ و وقتی آمریکا جنگ بشود موشک های ما به خاک 
آمریکا نمی رسد. تعبیری که به برخی سران منطقه به کار بردم این بود که الحمدالله به اندازه کافی 

پایگاه آمریکایی ها در منطقه. وجود دارد که متأسفانه در خاک شماست که مجبوریم آن ها را بزنیم.

ماجرای ترور وزیر امورخارجه در طول جنگ ۱۲ روزه
عراقچی گفت: تلفنی به من از سمت رژیم صهیونیســتی انجام نشد. یک بمب گذاری محل 
سکونتمان وسط جنگ شــد که خانه روبروی ما بود که دوستان گرفتند. چندباره در مسیر رفت و 

برگشت پهپاد بالای سرمان آمد.

گفت وگوگزارش
پزشکيان: 

انتقال پایتخت به سواحل جنوبی مخاطرات امنیتی ندارد
عراقچی جزئيات جنگ ۱2 روزه را روایت کرد

 آتش بس چگونه صورت گرفت؟
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